平成 24 年度医学研究院倫理審査委員会（第 5回） 議事概要

開催日時：平成２５年１月３０日（水） １３時００分から１４時２０分

開催場所：医学部本館３階 会議室

出席者 ：（委員）伊豫，小林，野村，羽田，山浦

（陪席）川瀬

（事務担当）小島，山田

（敬称略）

（議 事）

議題１ 平成２４年度医学研究院倫理審査委員会【第４回】議事要旨について

 伊豫委員長より資料１に基づき説明があり，審議の結果，承認された。

議題２ 倫理承認研究（1124）の有害事象の発生について

 伊豫委員長より資料２に基づき説明があり，協議の結果，研究の継続が認められた。

議題３ 倫理審査申請の承認について

  伊豫委員長より資料 3-1 から 3-22 に基づき説明があり，審議の結果，資料 3-7～8,12,15,18～20

については承認された。

  資料 3-1～6,9～11,13～14,16～17,21～22 については，条件付承認とした。

実施責任者
資料 No 受付番号

所    属
審査結果

3-1 1490 医学部附属病院 周産期母性科 条件付承認

3-2 1491 医学部附属病院 消化器内科 条件付承認

3-3 1492 医学部附属病院 循環器内科 条件付承認

3-4 1493 医学部附属病院 消化器内科 条件付承認

3-5 1494 大学院医学研究院 整形外科学 条件付承認

実施責任者
資料 No 受付番号

所    属
審査結果

3-6 1499 医学部附属病院 消化器内科 条件付承認

3-7 1500 大学院医学研究院 消化器・腎臓内科学 承認

3-8 1504 医学部附属病院 消化器内科 承認

3-9 1505 大学院医学研究院 循環器内科学 条件付承認

3-10 1506 大学院医学研究院 公衆衛生学 条件付承認

3-11 1507 フロンティアメディカル工学研究開発センター 条件付承認

3-12 1508 大学院医学研究院 細胞治療内科学 承認

3-13 1509 大学院医学研究院 認知行動生理学 条件付承認

3-14 1510 医学部附属病院 形成・美容外科 条件付承認

3-15 1511 大学院医学研究院 循環器内科学 承認

3-16 1512 大学院医学研究院
附属子どものこころの発

達研究センター
条件付承認

3-17 1513 大学院医学研究院 救急集中治療医学 条件付承認

実施責任者
資料 No 受付番号

所    属
審査結果

3-18 1516 大学院医学研究院 整形外科学 承認

3-19 1517 大学院医学研究院 整形外科学 承認

3-20 1518 大学院医学研究院 循環器内科学 承認

3-21 1520 医学部附属病院 材料部 条件付承認

3-22 1524 大学院医学研究院 整形外科学 条件付承認

議題４ 倫理研究の利益相反判定について

 伊豫委員長より資料４に基づき説明があり，審議の結果，承認された。

議題５ 倫理審査委員の選出について

 伊豫委員長より追加資料１に基づき説明があり，審議の結果，承認された。

議題６ 今後の倫理審査委員会の開催日程について

 平成２５年第６回倫理審査委員会については，平成２５年３月２７日（水）１３時から開催するこ

ととなった。

(報告事項)

１ 倫理審査申請に係る迅速審査について

  伊豫委員長より，資料５－１～１２について報告があった。

以  上